
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2025                                      с. Суриково                                             № 19 

           

 

Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах администрации 

Суриковского сельсовета 

в летний период 2025 года 

 

          В соответствии со ст. 27 ч. 3 Водного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 

189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Красноярском крае», п. 26 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава администрации Суриковского сельсовета, в целях 

обеспечения охраны людей на водных объектах администрации, 

предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанные с гибелью людей на 

реках и водоемах, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Запретить купание на реке Суразовка, так как река лесная с сильным 

течением, берега, заросшие деревьями и кустарником, дно реки захламлено 

затонувшими деревьями и имеет много глубоких воронок, подъездов к 

берегам нет. 

         2. Установить на берегах реки, (проверить наличие) запрещающих 

знаков, информационных указателей. 

         3. Специалисту администрации разработать и распространить среди 

населения памятки: «По соблюдению правил безопасности на воде летом», 

«Безопасность на воде во время сплава». 

         4. Рекомендовать ОП МО МВД России «Большеулуйское», ОНД и ПР 

по Бирилюсскому и Большеулуйскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России 

по Красноярскому краю проводить проверки несанкционированных мест 

скопления людей на реке Суразовка в период жаркой погоды летнего 

времени. 

         5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Новый путь». 

 

 

Глава администрации 

Суриковского сельсовета                                                          Н.П. Арапова   


